

## ZMĚNOVÝ LIST

**Stavba:**

Propojení komunikace Dukelská x Táborská, Říčany

**Číslo projektu:**

**Objednatel:**

Město Říčany  
Masarykovo náměstí 53/40  
251 01 Říčany  
IČ: 00240702

**Správce stavby (TDI):**

LNConsult s.r.o.  
U hřiště 250  
250 83 Škvorec  
IČ: 29136504

**Zhotovitel:**

Hes stavební s.r.o.  
Zelený pruh 95/97  
140 00 Praha 4  
IČ: 28143213

**Pořadové číslo změnového listu na stavbě:** ..... **1** .....

<b>VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:</b>	<b>ODSOUHLASENO</b>	<input checked="" type="checkbox"/>
	<b>ODSOUHLASENO S PODMÍNKOU</b>	<input type="checkbox"/>
	<b>ZAMÍTNUTO</b>	<input type="checkbox"/>

**Změna se týká těchto SO, PS:**

S0 101 – Dukelská vozovka  
S0 101.2 – Dukelská chodník  
S0 104 – Táborská ulice  
S0 301 - Propojení vodovodu  
S0 302 – Dešťová kanalizace  
SO401 - Veřejné osvětlení

**Změnu požaduje:**

Zhotovitel/Objednatel

- na základě čeho: skutečného provedení stavby – jedná se o doměrkový změnový list stavby

**Stručný popis změny:** Na základě skutečného provedení stavby a geodetického zaměření jednotlivých délek a ploch byl vytvořen tento doměrkový změnový list.

#### ***SO 101.1 – Dukelská vozovka***

V rámci tohoto stavebního objektu vyplynula nutnost zajištění přístupu k pozemkům p.č. 1413/8 a 1413/2 v k.ú. Říčany u Prahy, čímž bylo osazeno nové dopravní značení dle změny stavby před dokončením.

#### ***SO 101.2 – Dukelská chodník***

V rámci tohoto stavebního objektu se nerealizovalo schodiště k nemovitosti pana Procházky p. č. 1414/11 v k.ú. Říčany u Prahy. Schodiště bylo nahrazeno bezbariérovým přístupem z důvodu vozíčkáře, který v dané nemovitosti bydlí. Rovněž byla vynechána izolace proti vlhkosti, která byla v rozpočtu uvažována při případném styku konstrukce vozovky nebo chodníku se svislou konstrukcí přilehlých oplocení. V žádném místě ke střetu konstrukcí nedochází a z tohoto důvodu bylo objednatel, TDS a stavbou rozhodnuto o nerealizaci této položky.

Na SO 101.2 byla rovněž změnou stavby před dokončením provedena změna části povrchu komunikace ulice Tábořská. Z důvodu změny povrchu části komunikace ze zámkové dlažby na asfaltový povrch se nerealizuje část chodníku z betonové zámkové dlažby 200x100x60mm a dlažby pro nevidomé 200x100x80mm. Změna vzešla z rozhodnutí Objednatele.

Dále v rozpočtu chybí dostatečné plochy pro úpravy povrchů kolem chodníků včetně ornice pro trávničky a travní semeno cca v celkové ploše 276 m<sup>2</sup>, zbývající plochy ve stejné ploše budou pouze upraveny zeminou z výkopů.

#### ***SO 104 – Tábořská***

Na žádost Objednatele byla provedena změna části povrchu komunikace pro zajištění přístupu na pozemky p.č. 1413/8 a 1413/2 v k.ú. Říčany u Prahy. Na základě změny stavby před dokončením je nově komunikace Tábořská tvořena ve staničení 0,00 – 0,1650 z asfaltové vrstvy a ve staničení 0,1650 – 0,3965 z betonové zámkové dlažby. Změna konstrukčních vrstev byla provedena na základě Projektantem dodané aktualizace projektové dokumentace z 06/2021. Součástí změny komunikace je i doplnění konstrukční vrstvy šterkodrti frakce 4/8 mm, která chyběla v původním rozpočtu. Z důvodu rozhodnutí Objednatele a TDS došlo k prodloužení chráničky plynového řádu za obrubník komunikace v křižovatce ulice Dukelská x Tábořská.

#### ***SO 301 - Propojení vodovodu***

Při vytyčení stavebního objektu vodovodního řádu byla zjištěna změna v umístění vodovodního řádu v uličním prostoru ulice Tábořská. Vzhledem k projektové dokumentaci došlo k navýšení hloubení výkopu, trubního vedení, obsypového materiálu a zásypů celkem o čtyři metry.

#### ***SO 302 – Dešťová kanalizace***

Objednatel rozhodl, že potrubí trativodu vč. revizní šachty z retenční nádrže se nebude realizovat z důvodu nezískání povolení. Vzhledem k místním podmínkám na stavbě bylo rozhodnuto, že šachtová dna revizních šachet budou vybetonovaná z důvodu urychlení výstavby. Z důvodu umístění plynu se trubní vedení dešťové kanalizace umístilo do menší hloubky, proto se nečerpaly všechny prvky revizních šachet uvedených v rozpočtu. Při výkopu retenční nádrže bylo odkryto nezakreslené a nefunkční středtlaké potrubí, které na základě rozhodnutí Objednatele bylo odstraněno z důvodu zatékání vody do prostoru funkčního plynovodu.

#### ***SO 401 - Veřejné osvětlení***

Na základě rozhodnutí správce a provozovatele veřejného osvětlení města Říčany došlo k provedení nového propojení veřejného osvětlení.

**Úpravy změny:**

SO,PS	Cena ve smlouvě o dílo	Více práce	Méně práce	Rozdíl
SO 101.1	1 913 279,50 Kč	5 196,00	0,00	5 196,00
SO 101.2	479 638,30 Kč	124 334,90	17 337,50	106 997,40
SO 104	556 021,10 Kč	133 581,26	105 839,50	27 741,76
SO 301	369 481,99 Kč	18 514,00	0,00	18 514,00
SO 302	848 246,41 Kč	62 983,30	63 690,00	-706,70
SO 401	211 276,60 Kč	3 450,00	0,00	3 450,00
SO 801	74 388,36 Kč		0,00	
VRN	255 500,00 Kč		0,00	
<b>Total/ Celkem</b>	<b>4 707 832,26 Kč</b>	<b>348 059,46</b>	<b>186 867,00 Kč</b>	<b>161 192,46</b>

**Změna projednána - posouzena kým (jméno, organizace):**

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:

ANO



NE



Časový dopad na stavbu:

ANO



NE



Cena stavby dle smlouvy o dílo:

4 707 832,26 Kč

Náklady na změnu dle ZL č. 01 bez DPH:

161 192,46 Kč

Cena stavby po změně dle ZL č. 01 bez DPH:

4 869 024,72 Kč

**1/ Návrh změny vypracoval (Zhotovitel):**



HES stavební s.r.o.  
Zelený pruh 95/97,  
140 00 Praha 4 - Braník  
Tel: +420 224 11 111 E-mail: info@hes-stavebni.cz  
Č. 28143213 3.

Jméno: P. KUDŮN

Datum: 3.8.2021 Podpis (razítko)

**2/ Stanovisko Města Říčany (Objednatel):**

Doporučuji



Nedoporučuji

Městský úřad v Říčanech  
odbor správy majetku  
oddělení

Masa

Jméno: M. BUREČOVÁ

Datum: 4.8.2021 Podpis (razítko)

**3/ Stanovisko Správce stavby (TDI):**

Doporučuji



Nedoporučuji

Jméno: NG. NĚMEČEK

Datum: 4.8.2021 Podpis (razítko)





**REKAPITULACE ZMĚN**

OBJEKT	NÁZEV	POLOŽKA	CENA CELKEM BEZ DPH
SO 101.1.	Dukelská vozovka	Vícepráce	5 196,00
		Méněpráce	0,00
		Rozdíl celkem	5 196,00
SO101.2.	Dukelská chodník	Vícepráce	124 334,90
		Méněpráce	17 337,50
		Rozdíl celkem	106 997,40
SO 104	Táborská	Vícepráce	133 581,26
		Méněpráce	105 839,50
		Rozdíl celkem	27 741,76
SO 301	Propojení vodovodu	Vícepráce	18 514,00
		Méněpráce	0,00
		Rozdíl celkem	18 514,00
SO 302	Dešťová kanalizace	Vícepráce	62 983,30
		Méněpráce	63 690,00
		Rozdíl celkem	-706,70
SO 401	Veřejné osvětlení	Vícepráce	3 450,00
		Méněpráce	0,00
		Rozdíl celkem	3 450,00
SO 801	Výsadba	Vícepráce	0,00
		Méněpráce	0,00
		Rozdíl celkem	0,00
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	Vícepráce	0,00
		Méněpráce	0,00
		Rozdíl celkem	0,00

**SOUHRN REKAPITULACE ZMĚN**

<b>CENA CELKEM BEZ DPH - ZMĚNOVÉ LISTY</b>	<b>161 192,46</b>
<b>CENA CELKEM BEZ DPH - SOD</b>	<b>4 707 832,26</b>
<b>CENA CELKEM BEZ DPH - DODATEK SOD</b>	<b>4 869 024,72</b>
<b>DPH 21% - DODATEK SOD</b>	<b>1 022 495,19</b>
<b>CENA CELKEM S DPH - DODATEK SOD</b>	<b>5 891 519,91</b>

VÍCEPRÁCE

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

24	K	914111121	Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	1,000	350,00	350,00	SoD
25	M	40445600	výstražné dopravní značky IP10a	kus	1,000	1 150,00	1 150,00	SoD
27	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,000	900,00	900,00	SoD
26	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	1,000	850,00	850,00	SoD
28	K	915231111	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šípky, symboly nápisy bílé základní	m2	2,000	450,00	900,00	SoD
29	K	915621111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šípky, symboly, nápisy	m2	2,000	15,00	30,00	SoD
x001	K	912211111	Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu - typ Z11g	kus	2,000	289,00	578,00	URS 2021/2
x002	K	40445158	sloupek směrový silniční plastový 1,2m - typ Z11g	kus	2,000	219,00	438,00	URS 2021/2

**5 196,00**

**CENA CELKEM BEZ DPH**

MÉNĚPRÁCE

SCHODIŠTĚ

ZAKLÁDÁNÍ

4	K	274326121	Základy z betonu železového pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	m3	0,500	3 500,00	1 750,00	SoD
---	---	-----------	---	----	-------	----------	----------	-----

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

5	K	430362021	Výztuž schodiškových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,095	19 000,00	1 805,00	SoD
---	---	-----------	---	---	-------	-----------	----------	-----

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

13	K	911111111	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	2,000	750,00	1 500,00	SoD
14	M	74910606	zábradlí městské obkloukové bezpečnostní lakovaný povrch 2000x1000mm	kus	1,000	5 000,00	5 000,00	SoD

PODLAHY Z DLAŽDIC

21	K	771551112	Montáž podlah z dlaždic teracových kladených do malty přes 6 do 9 ks/ m2	m2	1,500	550,00	825,00	SoD
22	M	59247001	dlaždice teracová 300x300x30mm	m2	1,650	350,00	577,50	SoD

IZOLACE PROTI VLHKOSTI

20	K	711161212	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě novými fóliemi na ploše svíslé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm	m2	20,000	150,00	3 000,00	SoD
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	-----

ZMĚNA ČÁSTI POVRCHU KOMUNIKACE - TÁBORSKÁ

9	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	3,300	250,00	825,00	SoD
12	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	1,200	400,00	480,00	SoD
8	K	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	3,300	350,00	1 155,00	SoD
10	K	596211212	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	1,200	350,00	420,00	SoD

CENA CELKEM BEZ DPH

17 337,50

VÍCEPRÁCE

CHODNÍČEK

ZEMNÍ PRÁCE

1	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,280	150,00	492,00	SoD
2	K	181152302	Úprava pláňe na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m <sup>2</sup>	8,000	30,00	240,00	SoD
3	K	AG-R-1	Vodorovné přemístění výkopku po suchu na zvolenou skládku do 10 km dle možnosti zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností	m <sup>3</sup>	3,280	650,00	2 132,00	SoD

KOMUNIKACE POZEMNÍ

6	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	8,000	150,00	1 200,00	SoD
8	K	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva téžného nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	8,000	350,00	2 800,00	SoD
9	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m <sup>2</sup>	8,200	250,00	2 050,00	SoD

OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

16	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízení lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	16,000	350,00	5 600,00	SoD
17	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	16,000	100,00	1 600,00	SoD
18	K	R005	Osekání a zarovnání soklů podezdívek oplocení	m	0,500	350,00	175,00	SoD

PŘESUN HMOT

19	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	12,256	150,00	1 838,40	SoD
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------	-----

CHODNÍK KŘÍŽOVATKA

ZEMNÍ PRÁCE

1	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,900	150,00	135,00	SoD
2	K	181152302	Úprava pláňe na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m <sup>2</sup>	3,000	30,00	90,00	SoD
3	K	AG-R-1	Vodorovné přemístění výkopku po suchu na zvolenou skládku do 10 km dle možnosti zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností	m <sup>3</sup>	0,900	650,00	585,00	SoD



## KOMUNIKACE POZEMNÍ

6	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	3,000	150,00	450,00	SoD
8	K	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těžšího nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,000	350,00	1 050,00	SoD
9	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m <sup>2</sup>	3,100	250,00	775,00	SoD

## OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

16	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	5,000	350,00	1 750,00	SoD
17	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	2,000	100,00	200,00	SoD
31	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	3,000	150,00	450,00	SoD

## PŘESUN HMOT

19	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	0,500	150,00	75,00	SoD
----	---	-----------	--	---	-------	--------	-------	-----

## STÁNÍ POPELNIČE

## ZEMNÍ PRÁCE

1	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,900	150,00	135,00	SoD
2	K	181152302	Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m <sup>2</sup>	3,000	30,00	90,00	SoD
3	K	AG.R-1	Vodorovné přemístění výkopku po suchu na zvolenou skládku do 10 km dle možnosti zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatky za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností	m <sup>3</sup>	0,900	650,00	585,00	SoD

## KOMUNIKACE POZEMNÍ

6	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	2,000	150,00	300,00	SoD
---	---	-----------	--	----------------	-------	--------	--------	-----

## OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

16	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	7,000	350,00	2 450,00	SoD
17	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	2,000	100,00	200,00	SoD
31	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	5,000	150,00	750,00	SoD

## PŘESUN HMOT

19	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	0,300	150,00	45,00	SoD
----	---	-----------	--	---	-------	--------	-------	-----



DOPLNĚNÍ TŘÍDĚNÉ ZEMINY

10	K	181311103	Rozproštění a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm 310-33,75 (POLOŽKA V ROZPOČTU)	m2	276,250	200,00	55 250,00	SoD
11	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utážení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 310-33,75 (POLOŽKA V ROZPOČTU)	m2	276,250	20,00	5 525,00	SoD
12	M	00572410	osivo směs travní parková 20-0,025 (POLOŽKA V ROZPOČTU)	kg	19,975	150,00	2 996,25	SoD

Zemina pro terenní úpravy - ornice tl. 100 mm  
276,25\*0,1\*1,8 t 49,725 450,00 22376,25

Doprava ornice t 49,725 200 9945

**CENA CELKEM BEZ DPH**

**124 334,90**

## VÍCEPRÁCE

## ZMĚNA ČÁSTI POVRCHU KOMUNIKACE

## ZEMNÍ PRÁCE

6	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3	m3	7,475	150,00	1 121,25	SoD
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	-----

## KOMUNIKACE POZEMNÍ

15	K	564851111	Podklad ze štěrku dří ŠDa 0-32mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	57,500	150,00	8 625,00	SoD
16	K	564861111	Podklad ze štěrku dří ŠDb 0-32mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	74,750	200,00	14 950,00	SoD
17	K	564861111-1	Podklad ze štěrku dří ŠD 32-63mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm, ve dvou vrstvách	m2	149,500	90,00	13 455,00	SoD
18	K	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	57,500	500,00	28 750,00	SoD
19	K	573211108	Positík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2	m2	57,500	15,00	862,50	SoD
20	K	57321111R	Positík infiltrační PI bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	57,500	20,00	1 150,00	SoD
21	K	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	57,500	350,00	20 125,00	SoD

## OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE, BOURÁNÍ

30	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrku z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	29,000	350,00	10 150,00	SoD
31	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	23,000	150,00	3 450,00	SoD
32	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	4,000	100,00	400,00	SoD
33	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	250,00	500,00	SoD

## PŘESUN SUTĚ

39	K	99722185R	Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí z kameniva zatíženého do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 po suchu na zvolenou skládku do 10 km dle možnosti zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností	t	16,500	300,00	4 950,00	SoD
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	-----

VV

338,8

## PŘESUN HMOT

40	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živickým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	123,170	100,00	12 317,00	SoD
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-----

## MĚNĚPRÁČE

## ZMĚNA ČÁSTI POVRCHU KOMUNIKACE

## KOMUNIKACE POZEMNÍ

8	K	564750111	Podklad nebo kryt z kamenniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	71,090	150,00	10 663,50	SoD
9	K	564751111	Podklad nebo kryt z kamenniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	142,180	200,00	28 436,00	SoD
10	K	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kamenniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	1,200	350,00	420,00	SoD
11	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	1,200	450,00	540,00	SoD
12	K	59681122	Kladení dlažby z betonových nebo kamenninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytkového materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kamenniva těžného tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámků), pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	56,300	350,00	19 705,00	SoD
13	M	5924503R	vodopropustná dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	59,000	350,00	20 650,00	

## OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁČE, BOURÁNÍ

16	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	32,500	350,00	11 375,00	SoD
17	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	32,500	100,00	3 250,00	SoD

## PŘESUN HMOŤ

21	K	998223011	Přesun hmotí pro pozemní komunikace s krytém dlaždeným dopravní vzdáleností do 200 m jakékoliv délky objektu	t	72,000	150,00	10 800,00	SoD
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------	-----

CENA CELKEM BEZ DPH

105 839,50

ZMĚNA ČÁSTI POVRCHU KOMUNIKACE - štěrková vrstva chodník

x003	K	564801112	Podklad ze štěrkuodří 4-8mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 40 mm	m2	74,450	50,90	3 789,51	URS 2021/2
------	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	------------

PRODLOUŽENÍ CHRÁNIČKY PLYNU V KŘÍŽOVATCE

4	K	274326121	Základy z betonu železového pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř: C 25/30	m3	1,000	3 500,00	3 500,00	SOD
x004	M	31316008	sítě vyztužená svařovaná DIN 488 jakost B500A 100x100mm drát D 8mm	m2	6,000	281,00	1 686,00	URS 2021/2
x005	K		Doprava Karí sítě, osazení a montáž	kpl	1,000	3 800,00	3 800,00	kalkulace

**CENA CELKEM BEZ DPH** **133 581,26**



## VÍCEPRÁCE

## PROPYLENÍ VODOVODU

## ZEMNÍ PRÁČE

2	K	132254203	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v horní třídě těžitelosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,400	581,00	3 718,40	SoD
4	K	132212211	Hloubení rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně zapažených i nezapážených, s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v horní třídě těžitelosti I skupiny 3 soudržných	m <sup>3</sup>	0,600	1 020,00	612,00	SoD
5	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horní třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m <sup>3</sup>	6,400	100,00	640,00	SoD
6	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horní třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m <sup>3</sup>	64,000	10,00	640,00	SoD
7	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neuhleného výkopku nebo sypání strojně nakládání, množství do 100 m <sup>3</sup> , z horní třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3	m <sup>3</sup>	6,400	138,00	883,20	SoD
8	K	171201201	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypání do předepsaného tvaru	m <sup>3</sup>	6,400	18,50	118,40	SoD
9	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	14,080	275,00	3 872,00	SoD
10	K	151101101	Zřízení pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezovitost, hloubky do 2 m	m <sup>2</sup>	12,800	110,00	1 408,00	SoD
11	K	151101111	Odstranění pažení a rozeptění stěn rýh pro podzemní vedení s uložení materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m	m <sup>2</sup>	12,800	65,50	838,40	SoD
12	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypáním z vhodných tříd těžitelosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypání	m <sup>3</sup>	1,600	188,00	300,80	SoD
13	M	58337331	štetkopiesek frakce 0/22	t	2,880	200,00	576,00	SoD
14	K	174101101	Zásyp sypáním z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m <sup>3</sup>	4,800	127,00	609,60	SoD
15	M	58344197	štetkodrt' frakce 0/63	t	8,640	290,00	2 505,60	SoD
16	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypáním z vhodných hornin tříd těžitelosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypání	m <sup>3</sup>	0,600	486,00	291,60	SoD
20	K	871241211	Montáž vodorovného potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrovarovkou SDR 11/PN16 D 90 x 8,2 mm	m	4,000	185,00	740,00	SoD

21	M	28613530	potrubí třívrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2 dl 12m	m	4,000	190,00	760,00	SoD
----	---	----------	--	---	-------	--------	--------	-----

**CENA CELKEM BEZ DPH**

**18 514,00**

## MÉNĚPRÁČE

### TRATIVOD

### TRUBNÍ VEDENÍ

59	K	212752522	Trativody z drenážních trubek pro líniové stavby a komunikace se zřízením štetkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná PP SN 8 perforace 120° DN 200	m	39,900	450,00	17 955,00	SdD
60	K	894811255	Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravy/přímý/levý (DN šachty/DN trubního vedení) DN 400/200, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 1910 do 2280 mm	kus	1,000	9 500,00	9 500,00	SdD
47	M	59224029	dno betonové šachtové DN 300 betonový žlab i nástupnice 100x78, 5x15cm	kus	4,000	5 980,00	23 920,00	SdD
48	M	59224052	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x100x12cm	kus	3,000	1 750,00	5 250,00	SdD
49	M	59224051	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x50x12cm	kus	4,000	1 100,00	4 400,00	SdD
50	M	59224050	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x25x12cm	kus	2,000	650,00	1 300,00	SdD
55	M	59224348	těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000	kus	7,000	195,00	1 365,00	SdD

**CENA CELKEM BEZ DPH**

**63 690,00**

## VÍCEPRÁČE

### ODSTRANĚNÍ STŘEDOTLAKÉHO POTRUBÍ

X006	K	850391811	Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN přes 250 do 400	m	30,000	241,00	7 230,00	URS 2021/2
X007	K	733193943	Zaslepení potrubí ocelového hladkého dýnkem D 324	ks	2,000	2 410,00	4 820,00	URS 2021/2
X008	K		Odstraňování horniny, vyzvednutí potrubí, manipulace, rozřezání potrubí, odvoz odpadu na skládku, oplátek za skládku	kpl	1,000	23 600,00	23 600,00	kalculace

REVIZNÍ ŠACHTY

X009	K	273313911	Základové desky z betonu tř. C 30/37 - šachtové dna	m <sup>3</sup>	6,000	3 600,00	21 600,00	URS 2021/2
X010	M	24617150	náter hydroizolační na bázi asfaltu a plastu do spodní stavby	kg	15,000	119,00	1 785,00	URS 2021/2
X011	M	HEM.0028017.URS	malta spárovací Ergelit KS 2	kg	90,000	43,87	3 948,30	URS 2021/2

**CENA CELKEM BEZ DPH**

**62 983,30**



VÍCEPRÁCE

PRODLOUŽENÍ VEDENÍ

24	K	210812033	Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 4x6 až 10 mm <sup>2</sup>	m	30,000	26,00	780,00	SoD
25	M	34111076	kabel sílový s Cu jádrem 1kV 4x10mm <sup>2</sup>	m	30,000	89,00	2 670,00	SoD

**CENA CELKEM BEZ DPH** **3 450,00**



## MĚSTO ŘÍČANY

Městský úřad v Říčanech | Masarykovo náměstí 53/40 | 251 01 Říčany  
tel.: +420 323 618 111 | fax: +420 323 603 734 | e-mail: podatelna@ricany.cz | www.ricany.cz

### ODSOUHLASENÍ ZMĚNY SMLOUVY

#### Investiční akce:

**Propojení komunikace Dukelská Táborská, Říčany, SOD/01006/2020/OIÚ**

Původní cena v Kč bez DPH	4 707 832,26,- Kč
---------------------------	-------------------

#### Předmět změny:

Na základě skutečného provedení stavby a geodetického zaměření jednotlivých délek a ploch se jednotlivé části výkazu výměr Přílohy č. 1 smlouvy o dílo

#### **S0 101.1 – Dukelská vozovka**

V rámci tohoto stavebního objektu vyplynula nutnost zajištění přístupu k pozemkům p.č. 1413/8 a 1413/2 v k.ú. Říčany u Prahy, čímž bylo osazeno nové dopravní značení dle změny stavby před dokončením.

#### **S0 101.2 – Dukelská chodník**

V rámci tohoto stavebního objektu se nerealizovalo schodiště k nemovitosti pana Procházky p. č. 1414/11 v k.ú. Říčany u Prahy. Schodiště bylo nahrazeno bezbariérovým přístupem z důvodu vozíčkáře, který v dané nemovitosti bydlí. Rovněž byla vynechána izolace proti vlhkosti, která byla v rozpočtu uvažována při případném styku konstrukce vozovky nebo chodníku se svislou konstrukcí přilehlých oplocení. V žádném místě ke střetu konstrukcí nedochází a z tohoto důvodu bylo objednatel, TDS a stavbou rozhodnuto o nerealizaci této položky.

Na SO 101.2 byla rovněž změnou stavby před dokončením provedena změna části povrchu komunikace ulice Táborská. Z důvodu změny povrchu části komunikace ze zámkové dlažby na asfaltový povrch se nerealizuje část chodníku z betonové zámkové dlažby 200x100x60mm a dlažby pro nevidomé 200x100x80mm. Změna vzešla z rozhodnutí Objednatele.

#### **S0 104 – Táborská**

Na žádost Objednatele byla provedena změna části povrchu komunikace pro zajištění přístupu na pozemky p.č. 1413/8 a 1413/2 v k.ú. Říčany u Prahy. Na základě změny stavby před dokončením je nově komunikace Táborská tvořena ve staničení 0,00 – 0,1650 z asfaltové vrstvy a ve staničení 0,1650 – 0,3965 z betonové zámkové dlažby. Změna konstrukčních vrstev byla provedena na základě Projektantem dodané aktualizace projektové dokumentace z 06/2021. Součástí změny komunikace je i doplnění konstrukční vrstvy šterkodrti frakce 4/8 mm, která chyběla v původním rozpočtu. Z důvodu rozhodnutí Objednatele a TDS došlo k prodloužení chráničky plynového řádu za obrubník komunikace v křižovatce ulice Dukelská x Táborská.

#### **S0 301 - Propojení vodovodu**





Při vytyčení stavebního objektu vodovodního řadu byla zjištěna změna v umístění vodovodního řadu v uličním prostoru ulice Tábořská. Vzhledem k projektové dokumentaci došlo k navýšení hloubení výkopu, trubního vedení, obsypového materiálu a zásypů celkem o čtyři metry.

#### SO 302 – Dešťová kanalizace

Objednatel rozhodl, že potrubí trativodu vč. revizní šachty z retenční nádrže se nebude realizovat z důvodu nezískání povolení. Vzhledem k místním podmínkám na stavbě bylo rozhodnuto, že šachtová dna revizních šachet budou vybetonovaná z důvodu urychlení výstavby. Z důvodu umístění plynu se trubní vedení dešťové kanalizace umístilo do menší hloubky, proto se nečerpaly všechny prvky revizních šachet uvedených v rozpočtu. Při výkopu retenční nádrže bylo odkryto nezakreslené a nefunkční středotlaké potrubí, které na základě rozhodnutí Objednatele bylo odstraněno z důvodu zatékání vody do prostoru funkčního plynovodu.

#### SO 401 - Veřejné osvětlení

Na základě rozhodnutí správce a provozovatele veřejného osvětlení města Říčany došlo k provedení nového propojení veřejného osvětlení.

	Částka v Kč	%
Vícepráce bez DPH dle dodatku č. 1	348 059,46	
Méněpráce bez DPH dle dodatku č. 1	186 867,00	
Hodnota změny dle § 222 odst. 4 (součet vícepráce a méněpráce)	532 926,46	11,36
Cenový nárůst dle dodatku č. 1 podle odst. 6 a 4	161 192,46	3,42
Konečná cena po zohlednění změn dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH	4 869 024,72	

#### Posouzení z hlediska §222 zákona č. 134/2016 Sb.

Změna závazku je možná na základě použití § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se směrnicí města Říčany č. 2/2020. Hodnota změny dle odst. 4 činí 11,36 %.

#### Posouzení dle Směrnice města č. 2/2020, čl. XV, odst. 2

Na základě usnesení Rady města Říčany č. 21-01-005 ze dne 7. 1. 2021 rada v souladu s ustanovením článku XV. odst. 2 směrnice města č. 2/2020 o zadávání veřejných zakázek, svěřila starostovi pravomoc schvalovat změny smluv, jejichž předmětem jsou vícepráce a/nebo méněpráce s celkovým cenovým nárůstem nepřesahujícím 20 % původní ceny zakázky a maximálně 200 000 Kč bez DPH v rámci jednoho dodatku ke smlouvě, a zároveň ho zmocnila k uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Navýšení ceny dle dodatku č. 1 vyhovuje ustanovení čl. XV odst. 2, směrnice města č. 2/2020. Dodatek nepodléhá schválení Radou města Říčany.

Za OKS: Kamila Havelková, 30.07.2021

Vyjádření starosty: souhlasím

